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Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
omkostningsgodtgørelsesreglerne i skattesager. 
(Beslutningsforslag nr. B 97). 

Medlemmer af Folketinget Flemming Kofod- 
Svendsen (KRF), Ole M. Nielsen (KRF), Jann 
Sjursen (KRF) og Tove Videbæk (KRF) har med- 
delt mig, at de ønsker at stille følgende fore- 
spørgsel til udenrigsministeren: 

»Hvad kan regeringen oplyse om religionsfri- 
hedens udvikling i år 2000 i Danmarks program 
om bistandssamarbejdslande og om samarbej- 
det i de internationale, organisationer, og hvad 
vil regeringen gøre for at forbedre religionsfri- 
heden, hvor den ikke lever op til FN's menne- 
skerettighedsdeklaration?« 
(Forespørgsel nr. F 32). 

Medlemmer af Folketinget Ole Sohn (SF), Jes 
Lunde (SF) og Kristen Touborg (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel 
til statsministeren, arbejdsministeren og er- 
hvervsministeren: 

»Hvad kan regeringen oplyse om sin strategi for 
bedre at sikre arbejdsmiljø og arbejdsglæde i 
forbindelse med udliciteringer fra stat, amter og 
kommuner?« 
(Forespørgsel nr. F 33). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 
indkaldelse af stedfortrædere for følgende fol- 
ketingsmedlemmer: 
Elisabeth Amold (RV), 
Søren Søndergaard (EL) og 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF). 

Formanden: 
Fru Elisabeth Arnold (RV), hr. Søren Sønder- 
gaard (EL) og hr. Flemming Kofod-Svendsen 

(KRF) har alle søgt om orlov i henhold til forret- 
ningsordenens § 41, stk. 3, litra a, jf. stk. 5, på 
grund af midlertidig udsendelse i offentligt 
hverv. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at der meddeles de pågældende 
orlov som ansøgt fra og med den 23. januar 
2001, og at stedfortræderne indkaldes som mid- 
lertidige medlemmer. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Formanden: 
Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget 
indstilling om, at følgende godkendes som mid- 
lertidige medlemmer af Folketinget fra og med 
den 23. januar 2001: 
1) 1. stedfortræder for Det Radikale Venstre i 
Århus Amtskreds, skolepsykolog Gunhild Hu- 
sum, i anledning af Elisabeth Arnolds orlov. 
2) 2. stedfortræder for Enhedslisten i Køben- 
havns Amtskreds, sekretær Helge Bo Jensen, i 
anledning af Søren Søndergaards orlov, da 1. 
stedfortræder har meddelt, at hun ikke ønsker at 
indtræde under denne orlov. 
3) 1. stedfortræder for Kristeligt Folkeparti i Kø- 
benhavns Amtskreds, landsleder Børge Klit Jo- 
hansen, i anledning af Flemming Kofod-Svend- 
sens orlov. 

Indstilling sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 107 stemmer. 
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Den næste dagsordenen var: 
3) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 9 [afstem- 
ning]: 
Forespørgsel til statsministeren [om udsultnin- 
gen af yderområderne i Danmark med hensyn 
til statslige institutioner og servicefunktioner]. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 12/10 2000. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 25/10 2000. Første del af 
forespørgslen (forhandlingen) foretaget 16/1 
2001. Forslag til vedtagelse nr. V 40 fremsat 16/1 
2001 af Pernille Blach Hansen (S) og Inger Marie 
Bruun-Vierø (RV). Forslag til vedtagelse nr. V 41 
fremsat 16/1 2001 af Peter Skaarup (DF)). 

Formanden: 
Forhandlingen er afsluttet, og vi går derfor 
straks til afstemning. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 40 af Pernille Blach 
Hansen (S) og Inger Marie Bruun-Vierø (RV) 
vedtoges med 63 stemmer (S, SF, RV, EL, FRI og 
DMF) mod 7 (DF); 44 (V, KF, CD og KRF) stemte 
hverken for eller imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 

Forslag til vedtagelse nr. V 41 af Peter Skaarup 
(DF). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Forespørgsel nr. F 23: 
Forespørgsel til erhvervsministeren: 
»Hvad kan regeringen oplyse om udviklingen 
i erhvervslivets administrative byrder?« 
Af Svend Erik Hovmand (V), Kim Andersen (V), 
Pia Larsen (V), Pernille Sams (KF) og Sonja Al- 
brink (CD). 
(Forespørgslen anmeldt 30/11 2000. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 7/12 2000). 

Begrundelse 

Svend Erik Hovmand (V): 
De administrative byrder for erhvervslivet sti- 
ger og stiger. Selv om regeringen lover og lover, 
at der skal blive færre af dem, så er det hidtil 
gået stik modsat, for der bliver flere af dem. Re- 
geringen har heller ikke på dette område levet 
op til sine egne løfter. 

Da erhvervsministeren hed hr. Jan Trøjborg, 
afgav han et højtideligt løfte om, at regeringen 
ville love at reducere de administrative byrder 
for erhvervslivet med 20 pet. over 3 år. Det var ... 

Formanden: 
Der er for meget støj i salen. Jeg ringede med 
klokken før, og medlemmerne ved godt, hvad 
det betyder. 

Svend Erik Hovmand (V): 
Det var ved årsskiftet 1997/1998. 3 måneder se- 
nere hed erhvervsministeren fru Pia Gjellerup, 
og hun lovede lige så højtideligt, at hun stod 
som garant for, at hendes forgængers løfte blev 
gennemført. 

I dag, den 18. januar 2001, er der gået 3 år, og 
vi kan alle sammen konstatere, at regeringen 
ikke har holdt, hvad den lovede; heller ikke på 
dette område, kunne man sige. Regeringen siger 
ét og gør det modsatte. 

I dag vil vi givetvis høre fra regeringen, at det 
slet ikke står så galt til. Stigningen i byrderne er 
efter regeringens tal nu reduceret til nogle få 
procent. Ja, det er så marginalt, at det nærmest 
er en stagnation, vil regeringen sige. 

Men man kan vist roligt fastslå, at sådan føler 
erhvervslivet det ikke. 88 pet. af danske handels- 
og servicevirksomheder og 70 pet. af virksomhe- 
derne under Dansk Industri giver udtryk for, at 
de administrative byrder vokser og vokser. Det 
er baggrunden for, at vi i dag ønsker en fore- 
spørgselsdebat for at høre, hvilke planer rege-: 
ringen nu har. 

Besvarelse 

Erhvervsministeren (Ole Stavad): 
Erhvervslivet i Danmark skal have gode vilkår 
for at konkurrere på det internationale marked 
og for at kunne være med til at betale for vores 
velfærdssamfund. Derfor vil jeg gerne starte 
med at takke for den her forespørgsel, som giver 
os lejlighed til at drøfte et af de mange forhold, 


